
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 
368600 г. Дербент, ул. Гагарина, 23 ______________________________________________ тел. (8240) 4-31-75 

«26» декабря 2019 г.                                                                                     № 418 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О назначении денежных средств опекуну 

Багатирову Кериму Минатуллаевичу на содержание 

несовершеннолетнего Багатирова Мухамеда Эскендеровича, 

проживающих в с. Великент Дербентского района 

   Рассмотрев заявление опекуна Багатирова Керима Минатуллаевича, 

03.07.1954 г. р., проживающего в с. Великент Дербентского района, с просьбой о 

назначении ему денежных средств на содержание его подопечного Багатирова 

Мухамеда Эскендеровича, 28.01.2015 г. р., исходя из установленных норм на 

содержание детей, переданных под опеку в соответствии с Законом РД от 

24.12.2007 г. № 66, и в связи с тем, что отец юридически не известен, со стороны 

матери Багатировой Эсмиры Керимовны установлен факт утраты родительского 

попечения над несовершеннолетним решением Дербентского районного суда РД от 

01 ноября 2019 г., 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить опекуну Багатирову Кериму Минатуллаевичу, 03.07.1954 г. р. 

денежные средства на содержание подопечного Багатирова Мухамеда 

Эскендеровича, 28.01.2015 г. р. 

2. Выплату денежных средств опекуну Багатирову Кериму Минатуллаевичу, 

03.07.1954 г. р. произвести с 06 декабря 2019 г., т.е. со дня вступления в силу 

решения суда. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 

администрации И. А. Бебетова. 

 

 


